
Koninklijk besluit van 20 januari 2017, Belgisch Staatsblad van
7 februari 2017.

Koninklijk besluit van 18 januari 2018, Belgisch Staatsblad van
2 februari 2018.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2018/31666]
7 JANUARI 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging, wat bepaalde

tandheelkundige verstrekkingen betreft, van de bijlage bij het
koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 178 van 30 juli 2018 (Ed. 1), pagina 59909,
dient in de Franse tekst van het erratum, de 3de alinea als volgt te
worden vervangen:

« Dans le texte néerlandais, il y a lieu de lire « 377031-377042 » au lieu
de « 377031-377041 »; et dans le texte français, il y a lieu de lire
« 377031-377042 » au lieu de « 377031-3770421 » et « 307031-307042 » au
lieu de « 307031-307041 ». »

*
FEDERAAL AGENTSCHAP

VOOR DE VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

[C − 2018/31742]

25 JULI 2018. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministeri-
eel besluit van 29 maart 2013 betreffende het toezicht, de fytosani-
taire controles en de te nemen maatregelen met betrekking tot het
houten verpakkingsmateriaal dat gebruikt wordt voor het vervoer
van specifieke goederen van oorsprong uit China

De Minister van Landbouw,

Gelet op de wet van 2 april 1971 betreffende de bestrijding van voor
planten en plantaardige producten schadelijke organismen, artikel 2,
§ 1, 1, 5 en 8, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 22 februari 2001,
en § 2, gewijzigd bij de wet van 27 december 2004;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 augustus 2005 betreffende de
bestrijding van voor planten en plantaardige producten schadelijke
organismen, artikel 6, vervangen bij het koninklijk besluit van 18 mei 2011,
en artikel 23;

Gelet op het ministerieel besluit van 29 maart 2013 betreffende het
toezicht, de fytosanitaire controles en de te nemen maatregelen met
betrekking tot het houten verpakkingsmateriaal dat gebruikt wordt
voor het vervoer van specifieke goederen van oorsprong uit China;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de hoogdringendheid;

Overwegende het feit dat het uitvoeringsbesluit (EU) 2018/1137 van
de Commissie van 10 augustus 2018 betreffende het toezicht, de
fytosanitaire controles en de te nemen maatregelen met betrekking tot
houten verpakkingsmateriaal voor het vervoer van goederen van
oorsprong uit bepaalde derde landen, ter kennis werd gebracht aan de
bevoegde overheid in de tweede helft van de maand juli 2018 en dat het
derhalve noodzakelijk is dat de door dit besluit voorgeschreven
maatregelen onverwijld worden toegepast om de continuïteit van de
betreffende controles en een uniforme toepassing binnen de Europese
Unie te garanderen,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 5 van het ministerieel besluit van
29 maart 2013 betreffende het toezicht, de fytosanitaire controles en de
te nemen maatregelen met betrekking tot het houten verpakkingsma-
teriaal dat gebruikt wordt voor het vervoer van specifieke goederen van
oorsprong uit China, gewijzigd bij het ministerieel besluit van
7 juni 2017 tot wijziging van het ministerieel besluit van
29 maart 2013 betreffende het toezicht, de fytosanitaire controles en de
te nemen maatregelen met betrekking tot het houten verpakkingsma-
teriaal dat gebruikt wordt voor het vervoer van specifieke goederen van
oorsprong uit China, worden de woorden “1 augustus 2018” vervangen
door de woorden “1 oktober 2018”.

Arrêté royal du 20 janvier 2017, Moniteur belge du 7 février 2017.

Arrêté royal du 18 janvier 2018, Moniteur belge du 2 février 2018.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2018/31666]
7 JANVIER 2018. — Arrêté royal modifiant, en ce qui concerne

certaines prestations dentaires, l’annexe de l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de
santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indem-
nités. — Erratum

Dans le Moniteur belge n° 178 du 30 juillet 2018 (Ed. 1), page 59909,
dans le texte français de l’erratum, veuillez remplacer le troisième
paragraphe comme suite:

« Dans le texte néerlandais, il y a lieu de lire « 377031-377042 » au lieu
de « 377031-377041 »; et dans le texte français, il y a lieu de lire
« 377031-377042 » au lieu de « 377031-3770421 » et « 307031-307042 » au
lieu de « 307031-307041 ». »

AGENCE FEDERALE
POUR LA SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

[C − 2018/31742]

25 JUILLET 2018. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel
du 29 mars 2013 relatif à la surveillance, aux contrôles phytosani-
taires et aux mesures à prendre en ce qui concerne le matériel
d’emballage en bois utilisé pour le transport de marchandises
spécifiées en provenance de Chine

Le Ministre de l’Agriculture,

Vu la loi du 2 avril 1971 relative à la lutte contre les organismes
nuisibles aux végétaux et aux produits végétaux, l’article 2, § 1er, 1, 5 et
8, modifié par l’arrêté royal du 22 février 2001, et § 2, modifié par la loi
du 27 décembre 2004;

Vu l’arrêté royal du 10 août 2005 relatif à la lutte contre les
organismes nuisibles aux végétaux et aux produits végétaux, l’article 6,
remplacé par l’arrêté royal du 18 mai 2011, et l’article 23;

Vu l’arrêté ministériel du 29 mars 2013 relatif à la surveillance, aux
contrôles phytosanitaires et aux mesures à prendre en ce qui concerne
le matériel d’emballage en bois utilisé pour le transport de marchan-
dises spécifiées en provenance de Chine;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er;

Vu l’urgence;

Considérant le fait que la décision d’exécution (UE) 2018/1137 de la
Commission du 10 août 2018 relative à la surveillance, aux contrôles
phytosanitaires et aux mesures à prendre en ce qui concerne le matériel
d’emballage en bois utilisé pour le transport de marchandises en
provenance de certains pays tiers, a été portée à la connaissance de
l’autorité compétente dans la seconde moitié du mois de juillet 2018 et
qu’il est, dès lors, indispensable d’appliquer sans délai les mesures
prescrites par cette décision afin d’assurer la continuité des contrôles en
la matière et une application uniforme au sein de l’Union européenne,

Arrête :

Article 1er. Dans l’article 5 de l’arrêté ministériel du 29 mars 2013 rela-
tif à la surveillance, aux contrôles phytosanitaires et aux mesures à
prendre en ce qui concerne le matériel d’emballage en bois utilisé pour
le transport de marchandises spécifiées en provenance de Chine,
modifié par l’arrêté ministériel du 7 juin 2017 modifiant l’arrêté
ministériel du 29 mars 2013 relatif à la surveillance, aux contrôles
phytosanitaires et aux mesures à prendre en ce qui concerne le matériel
d’emballage en bois utilisé pour le transport de marchandises spécifiées
en provenance de Chine, les mots « 1er août 2018 » sont remplacés par
les mots « 1er octobre 2018 ».

65385BELGISCH STAATSBLAD — 20.08.2018 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 31 juli 2018.

Brussel, 25 juli 2018.

D. DUCARME

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/13313]
6 JULI 2018. — Decreet tot wijziging van het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van bepaalde

personeelsleden van het Gemeenschapsonderwijs, het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie
van sommige personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor leerlingen-
begeleiding, het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997 en de Codex Secundair Onderwijs van
17 december 2010, wat betreft maatregelen voor leerlingen met specifieke onderwijsbehoeften (1)

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt :

Decreet tot wijziging van het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van bepaalde personeelsleden van
het Gemeenschapsonderwijs, het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige
personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor leerlingenbegeleiding, het
decreet basisonderwijs van 25 februari 1997 en de Codex Secundair Onderwijs van 17 december 2010, wat betreft
maatregelen voor leerlingen met specifieke onderwijsbehoeften

HOOFDSTUK 1. — Inleidende bepaling

Artikel 1. Dit decreet regelt een gemeenschapsaangelegenheid.

HOOFDSTUK 2. — Wijzigingen van het decreet rechtspositie personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991

Art. 2. Aan artikel 4, § 4, van het decreet rechtspositie personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991,
ingevoegd bij het decreet van 22 juni 2007, wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

“Voor de toepassing van hoofdstuk III in het basisonderwijs en in het secundair onderwijs kan de raad van bestuur
de diensten die een personeelslid gepresteerd heeft in een wervingsambt in het buitengewoon basis- of buitengewoon
secundair onderwijs beschouwen als zijnde gepresteerd in een wervingsambt in het gewoon basisonderwijs of in het
gewoon secundair onderwijs. De raad van bestuur kan hierbij voor een personeelslid diensten in aanmerking nemen
ten belope van maximaal 720 dagen, berekend volgens paragraaf 1.”.

Art. 3. Aan artikel 21, § 5, van hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 19 juni 2015, wordt een
vierde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

“In afwijking van de bepalingen van deze paragraaf komt ook de dienstanciënniteit in aanmerking die een
personeelslid in een ander ambt heeft verworven, als de raad van bestuur in het basis- of secundair onderwijs
gebruikmaakt van artikel 4, § 4, tweede lid. Die dienstanciënniteit wordt berekend conform paragraaf 4, laatste lid, van
dit artikel en is voor deze toepassing beperkt tot maximaal 600 dagen dienstanciënniteit.”.

Art. 4. Aan artikel 21bis, § 5, van hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 19 juni 2015, wordt een
vierde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

“In afwijking van de bepalingen van deze paragraaf komt ook de dienstanciënniteit in aanmerking die een
personeelslid in een ander ambt heeft verworven, als de raad van bestuur gebruikmaakt van artikel 4, § 4, tweede lid.
Die dienstanciënniteit wordt berekend conform paragraaf 4, laatste lid, van dit artikel en is voor deze toepassing
beperkt tot maximaal 600 dagen dienstanciënniteit.”.

Art. 5. Aan artikel 31 van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 18 mei 1999 en gewijzigd bij de decreten
van 14 februari 2003, 30 april 2009, 21 december 2012 en 25 april 2014, wordt een paragraaf 4bis toegevoegd, die luidt
als volgt :

“§ 4bis. In afwijking van paragraaf 1 kan de raad van bestuur een personeelslid dat vast benoemd is in een
wervingsambt in het buitengewoon basisonderwijs of in het buitengewoon secundair onderwijs, mits zijn akkoord een
nieuwe affectatie toewijzen in een vacante betrekking in een wervingsambt in het gewoon basisonderwijs of in het
gewoon secundair onderwijs, op voorwaarde dat het personeelslid beschikt over een vereist bekwaamheidsbewijs voor
dat ambt.

In afwijking van paragraaf 1 kan de raad van bestuur een personeelslid dat vast benoemd is in een wervingsambt
in het buitengewoon basisonderwijs of in het buitengewoon secundair onderwijs, op zijn verzoek een mutatie toewijzen
in een vacante betrekking in een wervingsambt in het gewoon basisonderwijs of in het gewoon secundair onderwijs,
op voorwaarde dat dit personeelslid beschikt over een vereist bekwaamheidsbewijs voor dat ambt.”.

HOOFDSTUK 3. — Wijzigingen van het decreet rechtspositie personeelsleden gesub-sidieerd onderwijs van 27 maart 1991

Art. 6. Aan artikel 6, § 4, van het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 27 maart 1991,
ingevoegd bij het decreet van 22 juni 2007, wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

“Voor de toepassing van hoofdstuk III in het basisonderwijs en in het secundair onderwijs kan de inrichtende
macht de diensten die een personeelslid gepresteerd heeft in een wervingsambt in het buitengewoon basis- of
buitengewoon secundair onderwijs beschouwen als zijnde gepresteerd in een wervingsambt in het gewoon

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 31 juillet 2018.

Bruxelles, le 25 juillet 2018.

D. DUCARME

65386 BELGISCH STAATSBLAD — 20.08.2018 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


